Dotyczy:
Konkursu na wykonanie usługi leasingu z opcją wykupu samochodu dostawczego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:
1. Poproszę o informację czy dopuszczają Państwo zakup pojazdu z szczelną zabudową ale z objętością około 8m3 lub pojazdu bez szczelnej zabudowy ale z objętością powyżej 9m3?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie zabudowy przedziału ładunkowego z tworzywa sztucznego odpornego na działanie wilgoci. Zabudowa powinna zostać wykonana w miarę możliwości bezpośrednio na elementach konstrukcyjnych przedziału ładunkowego dla osiągnięcia objętości minimalnej 9m3.
Zamawiający nie wymaga szczelności zabudowy, która umożliwi zabezpieczenie przed przedostaniem się cieczy między zabudowę a karoserię w przypadku wylewania cieczy strumieniem na powierzchnie zabudowy. 

Zabudowa ma być wykonana w sposób umożliwiający łatwe utrzymywanie czystości przy pomocy wilgotnych ścierek i nie przedostawaniu się zanieczyszczeń stałych między zabudowę a karoserię.
Zamawiający wymaga wykończenia obudowy nadkoli metalowymi kątownikami na łączeniach płyt w celu zabezpieczenia przed uszkodzeniami w trakcie eksploatacji.
Zamawiający wymaga wykończenia ścian bocznych metalowymi listwami odbojowymi rozmieszonymi  równolegle na dwóch wysokościach ścian bocznych.
 

2. Poproszę o informację czy dopuszczają Państwo zakup samego pojazdu bez zabudowy? Niestety ze względu na krótki termin realizacji nie jesteśmy w stanie dostarczyć pojazdu z zabudową. Proszę również o przedłużenie terminu dostarczenia oferty do 21.03.2019. 
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez zabudowy. Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 21.03.2019r.

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN (powyżej 4.000 EUR dla Umów walutowych), 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN (do 4.000 EUR dla umów walutowych). Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Kilka opłat pozostaje dalej poza opłatą ryczałtową – związane z ubezpieczeniami (indywidualna polisa) i niewywiązywaniem się Klienta z Umowy leasingu (płatności). Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli Umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji Umowy przez klienta, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzanie takiej opłaty
4. W rozdziale I, pkt. 2 SIWZ oraz w §5 ust. 5 Umowy Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego  integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy
5.         Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. Koszt opłat za rejestracje pojazdu ponosi Zamawiający
6.          Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie przedmiotu umowy przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty.
 Odpowiedź: 
Ubezpieczenie nie obejmuje przedmiotu zamówienia
7.           Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.  
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje oprocentowania stałego
8.                W §5 ust.1 Umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji… (…)”.
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji przez producenta pojazdu
9.                W §5 ust 2 Umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca zapewnia, że przedmiot Umowy, będzie wolny od wad fizycznych i prawnych. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu nie może złożyć oświadczenia dotyczącego  braku wad prawnych i fizycznych. Proszę o możliwość złożenia oświadczenia o treści zgodnej z zapisem §5 ust. 2 Umowy przez Dostawcę Sprzętu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia przez dostawcę pojazdu
10 . 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie  z 10% na 5%, z 1% na 0,5%, .
 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych
11.               Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do Zamawiającego.  Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.
 Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy
12.                 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów z §8 ust 3 – druga część zdania – po „ma prawo…”. Przesłanki zapisów są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy
13.                 Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką ewentualność po wcześniejszym zaakceptowaniu przedstawionych dokumentów.
14.                 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów §10 ust.3 Umowy, niezrozumiałym dla Wykonawcy jest fakt, z jakiego powodu miałby ponosić koszty odesłania przez Zamawiającego ewentualnych aneksów z powodu zmiany np. stawki VATu. Zapis zaproponowany przez Zamawiającego w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy
15.                Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §10 ust. 1 – w przypadku zmiany stawki VAT niezmienna pozostanie jedynie wartość netto usługi a nie jak wskazał Zamawiający wartość brutto.
Korekta odpowiedzi:
Zamawiający przychyla się do prośby oferenta i wprowadza zaproponowane zmiany.
16. 
Uprzejmie prosimy o informację czy polisa ubezpieczeniowa ma obejmować cenę netto czy brutto przedmiotu zamówienia.
 Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby polisa ubezpieczeniowa obejmowała cenę brutto przedmiotu zamówienia
16.                Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.03.2019 r. Złożenie oferty w terminie do 14.03.2019 r. nie jest możliwe przy pojawiających się wątpliwościach i konieczności uzyskania na nie odpowiedzi. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 21.03.2019r.
